per (R. Obricatis: de 'per' praep. latinae . . usu, qualis obtinuerit ante Ciceronis aetatem. Königsberg (diss.) 1884). Its use to express time should be noticed, e.g. Stich. 179 *per annonam caram dixit me natum pater*, Curc. 644 *per Dionysia*; cf. *per tempus 'opportunely'*, the opposite of *post tempus* (*venire*, etc.).

Also its use with *licet*, e.g. Stich. 611 *per hanc tibi cenam incenato, Gelasime, esse hodie licet*, Epid. 338 *per hanc curam quieto tibi licet esse*; cf. Rud. 1165 *sit per me quidem*, Curc. 554, Merc. 1020. And its Adverbial use, e.g. *per pacem* 'peacefully' Amph. 388, *per silentium* 'in silence' Ter. Heaut. 36, etc.; in Amph. 963 (cf. Poen. 573) we have both *per iocum* and *ioco*, A. *me dixisse per iocum. B. an id ioco dixisti?* On the arrangement of the words used in attestations, e.g. *per ego te tua genua obsecro*, see I, 4 n.

pone (for 'pos-ne') and *post* (*pos-te*) are closely connected.

Pone is local, e.g. Curc. 481 *pone audem Castoris*; *post* is temporal usually, but local in Epid. 237 *duae sic post me fabulari inter sese.*

prae. Plautus' use of this Prep. will be seen from these examples:

Bacch. 623 *quod fuit prae manu*;

Amph. 527 *ne me uxorem praevertisse dicant præ republica*;
Mil. 989 *pithecium haec est prae illa*, Curc. 98 *nam omnium unguentum odor præ tuo nautea est*;

Rud. 526 *omnia corusca præ tremore fabulor*, Amph. 1066
exsurgite, inquit, qui terrore meo occidistis præ metu.

praeter.

'along,' 'past,' e.g. Poen. prol. 19 neu dissignator praeter os obambulet, Stich. 461 exivi foras, mustela murem abstulit praeter pedes. In Naevius com. 41 nam ut ludere laetantes inter se vidimus amnem praeter, editors substitute *propter*.

'beyond,' e.g. Amph. 640 quem ego amo praeter omnes, Ter. Andr. 58 horum ille nihil egregie praeter cetera studebat.

'contrary to,' e.g. Most. 965 puere, praeter speciem stultus es, Epid. 106, Ter. Heaut. 59.

'besides ;' e.g. Most. 823 tres minas pro istis duobus praeter vecturam dedi.

pro.

The local use, curiously, does not appear in the Dramatists. We may quote Ennius Ann. 628 V. apud emporium in campo hostium pro moene.

The following uses may be noticed :

(1) 'proportion,' Rud. 1115 tum tu pol pro portione nec vir nec mulier mihi es ; Mil. 728 pro virtute ut veneat (cf. 738 tua te ex virtute . . accipiam) ; Aul. 541 pro re nitorem et gloriam pro copia qui habent (cf. Merc. 506), Stich. 690 pro opibus nostris satis commode ; Amph. 289 meus pater nunc pro ('according to') huius verbis recte et sapienter facit.